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نكته بازی

دفعه قبلی چه کردی؟
در روزهای پایانی سال گذشته، مهدی ترابی به شکلی غیرمنتظره 
 ساز جدایی کوک کرد. او با انتقاد از شرایط مالی باشگاه گفت اگر 
وضعیت به همین صورت ادامه بیابد، امکان ادامه حضور در جمع 
قرمزها را نخواهد داشــت. در طول تعطیلات نوروزی هم خبری 
منتشر شد در مورد اینکه ترابی نخستین تلاش های مدیران باشگاه 
را برای تمدید قراردادش بی نتیجه گذاشته و پیشنهاد ابتدایی را 
نپذیرفته اســت. به هر حال ترابی از نظر فنی جزو بازیکنان مؤثر 
پرسپولیس در این سال ها بوده و لابد تا یک جایی اجازه ناز کردن 
دارد، اما در عین حال باید یادش باشــد تجربه جدایی قبلی اش از 
پرسپولیس اصلا خوب نبود. او به طور ناگهانی راهی العربی قطر شد 
و بعد از یک دوره کوتاه و ناموفق، ناچار به بازگشت شد. باز همان 

قصه تکرار نشود بزرگوار!

کسی گردن نمی گیرد
تیم امید ماه هاســت که ســرمربی ندارد. درحقیقت بعد از پایان 
بازی های آسیایی هانگژو و حذف حماســی)!( ملی  پوشان در پی 
شکست برابر هنگ کنگ بود که فدراسیون کلا این تیم را رها کرد و 
ترجیح داد همه تمرکزش را روی تیم بزرگسالان بگذارد؛ پروژه ای 
که نتیجه درخشــان آن در جام ملت های آسیا دیده شد! حالا هم 
که بعد از این همه وقفه بالاخره دوســتان دنبال یافتن سرمربی 
برای این تیم هستند، مطابق معمول انگار کسی امیدها را گردن 
نمی گیرد. در روزهای آغازین سال شایعه توافق یحیی گل محمدی 
با فدراسیون منتشر شد که معلوم بود خیلی جدی نیست. این اواخر 
هم گفته شده علیرضا منصوریان به پیشنهاد دوستان پاسخ منفی 
داده، آن هم درحالی که معلوم نیســت یکی مثل او اصلا چرا باید 

گزینه باشد. خلاصه که این وضع مهم ترین تیم پایه کشور است!

حرفه ای فقط خودت!
به تازگی گفت و گویی از جواد نکونام منتشر شده که کمی در سطح 
کلان تر است و به اصول و قواعد مربیگری مربوط می شود. هرچند 
اینجا هم از دســت طعنه ها و کنایه های سرمربی استقلال آسوده 
نبودیم؛ ازجمله در بخشــی از این گفت وگو، نکو مدعی می شود: 
»افراد حرفه ای کمــی در فوتبال ایران حضور دارنــد.« البته که 
اصل حرف او درست اســت، اما خوب می شد اگر آقا جواد در کنار 
جوالدوزی که نثار دیگران کرد، یک سوزن هم به خودش می زد. آیا 
واقعا او به اندازه کافی حرفه ای هست؟ عملکرد خودش و کادرش 
در کنار زمین جای دفاع دارد؟ همین عدم حضورش در نشست های 
خبری چطور؟ اصلا کدام مربی حرفه ای در جهان ممکن است مثل 
زمان حضور او در فولاد، 2شــب مانده به مهم ترین مسابقه فصل 

اردوی تیمش را ترک کند؟ حرفه ای فقط خودت جواد جان!

 حق با
نبیل نیست؟

باهویی شاید کیفیت بالایی نداشت، 
اما دوره حضورش در پرسپولیس 

واقعا بدشانس هم بود
اگر قرار باشــد خریدهای ضعیف پرسپولیس 
در این ســال ها را فهرســت کنیــم، احتمالا 
اغلب ناظــران اتفاق نظر دارند که باید اســم 
نبیل باهویی هم در این سیاهه باشد؛ مهاجم 
ســوئدی که با ابتکار رضا درویش جذب شد 
و یحیــی گل محمــدی از همــان روز اول با 
صراحتی کم نظیر و عجیب نســبت به حضور 
او در پرســپولیس موضع منفــی گرفت. این 
بدترین استقبال ممکن از نبیل بود و نشان داد 
چه روزهای سختی در انتظار این بازیکن است. 
بعدتر خودش هم نتوانست از فرصت هایی که 
به دست می آورد به بهترین شیوه استفاده کند 
و در نهایت بین نیم فصل دوران حضورش در 

پرسپولیس به پایان رسید و رفت.
با آغاز دور برگشت، عیســی آل کثیر با نبیل 
جایگزین شده و در مجموع عملکرد بدی هم 
نداشته است. منتها نکته کلیدی به تغییر فرم 
بازی قرمزها مربوط می شــود؛ آنجا که شیوه 
بسیار تهاجمی تر تیم در دوران مربیگری اوسمار 
ویرا منجر به افزایش شانس های گلزنی شده 
اســت. به تازگی مصاحبه ای از باهویی منتشر 
شده که این مهاجم در آن به همین نکته اشاره 
کرده و گفته توپ هایی که به عیسی می رسد 
هرگز در اختیار او قرار نمی گرفت. ضمن تأکید 
دوباره بر کاســتی های خود فوروارد سوئدی، 
به نظر می رسد دست کم در این مورد حق با این 
بازیکن بوده باشد. شاید اگر پرسپولیس در دور 
رفت هم همین شکلی بازی می کرد و اینقدر 
توپ به مهاجمانش می رسید، نبیل خاطرات 
خوش تری برای هواداران می ساخت. عجیب 
اینکه بعد از فســخ قرارداد این بازیکن، هنوز 

مهاجم جدیدی به تیم اضافه نشده است.

لیست مهم ترین چهره های فوتبال ایران که در سال جدید باید برای اعتبارشان بجنگند

ژوزه مورایس
شاید پرستاره ترین و پرهزینه ترین تیم 
این ســالیان لیگ برتر در اختیار او قرار 
دارد. مورایس فصل گذشته با سپاهان 
هیچ جامی نیاورد و این موضوع حمل بر 
تازه وارد بودن او شد. در این فصل تیمش 
را تقویت کردند، اما از اواخر نیم فصل اول 
در لیگ و آسیا دچار مشکلاتی شد و حالا 
»دست بالا« را در اختیار ندارد. بله؛ رفت 
و برگشت امتیازات و محرومیت موقت 
بازیکنان هم به ســپاهان ضربه زد، اما 
نه آنقدری که بزرگ نمایی می شود. این 
بهار، احتمالا تکلیف همه ما با مورایس 
روشن خواهد شد. بدون تعارف او بدون 
دستاورد عینی ملموس، جایی برای دفاع 
نخواهد داشت. مسابقه امروز با تراکتور 
آغاز همین مسیر دشوار و نفسگیر است.

پاکو خمز
تراکتور او تیم قابل دفاعی اســت، اما 
هنوز به جایی که هواداران و منتقدان 
انتظار دارند نرســیده. خمز آیتم های 
قابل دفاعی دارد که نشان می دهد با یک 
مربی توانا طرف هستیم؛ ازجمله اینکه 
تراکتور فصل گذشــته و حتی همین 
فصل موفق ترین تیم لیگ در نیمه های 
دوم بوده اســت. این اما کافی نیست؛ 
مخصوصا کــه او به برچســب مهمی 
خورده؛ مرد بازی های بزرگ نیســت. 
در این دو فصــل بی انــدازه ناکامی از 
خمز برابر پرسپولیس، استقلال و حتی 
سپاهان )به اســتثنای بازی جنجالی 
فصل گذشته( دیده شــده. برای اعاده 
حیثیت چه شروعی بهتر از همین بازی 

با سپاهان که کلی هم حیثیتی شده؟

پیام نیازمند
تا از فضای بازی تراکتور و ســپاهان 
دور نشدیم، باید به پیام نیازمند هم 
اشــاره کنیم؛ دروازه بــان ملی پوش 
زردها که شاید پارسال بدترین سال 
فوتبالی اش را پشــت ســر گذاشت. 
باورکردنی نیســت، امــا نیازمند در 
این فصل فقط 4 کلین شیت داشته، 
یعنی 9 تا کمتر از حسین حسینی! او 
حتی تعویض فنی وسط مسابقه را هم 
تجربه کرد و خیلی ها را به این نتیجه 
رساند که شاید آنقدرها هم گلر خوبی 
نبوده باشــد. به هر حال نیازمند در 
این سال باید برای اعتبارش بجنگد، 
هرچند حضورش در مســابقه امروز 
تبریز به دلیل مصدومیت در هاله ای 

از ابهام قرار دارد.

وحید امیری
در پرســپولیس باید سراغ وحید امیری 
برویم؛ یکی از کاپیتان های سرخپوشان 
که  زاده ســیزده بدر اســت و به تازگی 
36 ساله شــده. امیری البته از نظر فنی 
فوتبالیســت قابلی بــوده، امــا در این 
سال ها به دفعات آســیب دیده و حضور 
در جام جهانی و جام ملت های آسیا را از 
دست داده است. با توجه به سن بالای این 
بازیکن، برخی بر این باورند که داستان او 
در فوتبال ایران به پایان رسیده. امیری اما 
با درخشش در مسابقات مهم باقیمانده 
می تواند بر این فرضیه خط بطلان بکشد. 
او امسال کمکی به پرسپولیس نکرده، اما 
خوب موقعی به شــرایط بازی رسیده و 
اگر دست تیمش را بگیرد، جبران مافات 

کرده است.

مهرداد محمدی
در استقلال هم اجازه بدهید از مهرداد 
محمدی نام ببریم؛ بمب نقل وانتقالاتی 
تابستان که شروع بسیار خوبش در این 
فصل ســوژه کری خوانی های سفت و 
سخت مجازی را فراهم کرد، اما هر چه 
جلوتر رفتیم وضع بدتر شد. ابتدا چشمه 
گلزنی های این بازیکن خشکید و بعد 
هم به نیمکت چسبید و این اواخر حتی 
به عنوان بازیکن جانشــین هم به بازی 
گرفته نمی شود. محمدی در تعطیلات 
نوروزی شایعه اختلافش با جواد نکونام 
و جدایی از اســتقلال را تکذیب کرد. 
با توجه به کنار رفتن اســتقلال از جام 
حذفی، مهــرداد 9 بازی مهــم لیگی 
فرصت دارد تا برندش را در جمع آبی ها 

بازسازی کند؛ آیا می تواند؟

بهروز رسایلی|  با پایان تعطیلات نوروزی، فوتبال باشگاهی ایران در سال1403 از سر گرفته خواهد شد. به طور طبیعی و سنتی، دو ماه ونیم باقیمانده مهم ترین روزهای فصل فوتبالی 
است که تکلیف لیگ برتر و جام حذفی در آن روشن خواهد شد. بدون مقدمه چینی طولانی، در این مطلب قصد داریم سراغ برخی چهره هایی برویم که این بازه زمانی برای آنها اهمیت 

دوچندان دارد؛ کسانی که شاید در مقاطعی از سال گذشته نتوانستند به اندازه کافی توقعات را برآورده کنند و حالا سال جدید را با ماموریت »اعاده حیثیت« آغاز می کنند.

اعادهاعاده حیثیت حیثیت


